



PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.06.15.001-GM

**LW**  
PEÇAS E SERVIÇOS

### PROPOSTA DE PREÇOS

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBABA - CEARÁ  
Comissão Permanente de Licitação

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.06.15.001-GM, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AIUBABA-CE, conforme especificações em anexo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

#### IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE

PROponente: L. W. VERISSIMO SOUSA  
CNPJ: 02.206.532/0001-05  
Inscrição Estadual: 06.265495-0  
Representante Luiz Wellington Verissimo Sousa  
CARGO: Titular  
Carteira de Identidade: RG 2002028089216-SSP/CE CPF: 443.206.043-34  
Endereço: Av. José Valdemar Rêgo, 926 – Alto Brilhante – Tauá(CE) CEP 63660-000  
Banco: 001/Banco do Brasil Agência nº: 1155-X Conta Corrente nº: 11.679-3

#### LOTE 01 - REPOSIÇÃO DE PEÇAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	ANO/MODELO	PLACAS	QUANT	UND	VR. ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO	VR. DESCONTO	VR. TOTAL C/DESC.
1	ONIBUS - MPOL O VOLARE V8L 4X4 EO	2014/2014	PMV-7753	1	UND	50.000,00	26,00%	13.000,00	37.000,00
2	ONIBUS - MPOL O VOLARE V8L 4X4 EO	2014/2014	PMY-4053	1	UND	50.000,00	26,00%	13.000,00	37.000,00
3	ONIBUS - MPOL O VOLARE V8L 4X4 EO	2011/2014	PMV-6533	1	UND	50.000,00	26,00%	13.000,00	37.000,00
4	ONIBUS - IVECO/CITYCLASS	2013/2014	PMY-1489	1	UND	50.000,00	26,00%	13.000,00	37.000,00
5	ONIBUS - VW / MASCA GRANMINI	2006/2006	HYL-7718	1	UND	50.000,00	26,00%	13.000,00	37.000,00

LUIZ WELLINGTON  
VERISSIMO  
SOUSA:44320604334

Assinado de forma digital por LUIZ  
WELLINGTON VERISSIMO  
SOUSA:44320604334  
Dados: 2022.07.06 16:19:14 -03'00"

**LW VERISSIMO SOUSA**

Assinado de forma digital por LUIZ RUIA: JOSE VALDEMAR RÊGO, 926 – ALTO BRILHANTE TAUÁ, CE CEP: 63.660-000  
E-mail: lwpcas@yahoo.com.br Telefone(s): (88) 3437-2055 (88) 3437-1875  
CNPJ: 02.206.532/0001-05 I.E.: 06.265495-0 I.M.: 43191



# LW

PECAS E SERVICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ANO/MODELO	PLACAS	QUANT	UND	VR. ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO	VR. DESCONTO	VR. TOTAL C/DESC.
6	ONIBUS - VW 15.190 EOD E. HD ORE	2011/2012	OIP-9751	1	UND	60.000,00	26,00%	15.600,00	44.400,00
7	ONIBUS - VW 15.190 EOD E. HD ORE	2010/2010	NUZ-1618	1	UND	60.000,00	26,00%	15.600,00	44.400,00
8	ONIBUS - VW 15.190 EOD E. S. ORE	2011/2012	OIQ-0291	1	UND	60.000,00	26,00%	15.600,00	44.400,00
9	VW/KOMBI	2009/2010	NRA-8322	1	UND	40.000,00	26,00%	10.400,00	29.600,00
10	VW/NEOBUS MINI ESC	2020/2021	POJ-5C22	1	UND	50.000,00	26,00%	13.000,00	37.000,00
11	FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	2013/2013	OPL-9762	1	UND	25.000,00	26,00%	6.500,00	18.500,00
12	FIAT DUCATO M BUS ROTAM	2010/2011	KKM-4H38	1	UND	45.000,00	26,00%	11.700,00	33.300,00
13	FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	2014/2015	AYW5520	1	UND	25.000,00	26,00%	6.500,00	18.500,00
TOTAL						615.000,00	*****	159.900,00	455.100,00

**LOTE 02 - REPOSIÇÃO DE PEÇAS SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	DESCRIÇÃO	ANO/MODELO	PLACAS	QUANT	UND	VR. ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO	VR. DESCONTO	VR. TOTAL C/DESC.
1	CHEVROLET MONTANA LS2 AMBULANCIA	2017/2018	PNN-2125	1	UND	35.000,00	26,00%	9.100,00	25.900,00
2	CHEVROLET MONTANA LS2 AMBULANCIA	2017/2018	PNL-3955	1	UND	35.000,00	26,00%	9.100,00	25.900,00
3	FIAT FIORINO TECFORM AMBULANCIA	2015/2015	PMV-4317	1	UND	35.000,00	26,00%	9.100,00	25.900,00
4	FIAT SIENA ATTRACTIVE 1.0	2017/2018	POC-0489	1	UND	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
5	FIAT SIENA ATTRACTIVE 1.4	2018/2019	PNJ-8332	1	UND	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
6	L200 TRITON SPL GL C. DUP	2018/2019	PNS-6294	1	UND	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
7	VW/GOL 1.0 L MC4	2020/2021	POQ-2112	1	UND	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
8	I/CITROEN BERLINGO FGPL	2018/2019	PNE-6843	1	UND	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
9	VW/GOL 1.0 L MC4	2019/2019	PNE-9713	1	UND	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
10	VW/GOL 1.0 L MC4	2020/2021	POQ-2D62	1	UND	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
11	FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	2014/2015	AYW-5524	1	UND	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
12	FIAT FIORINO ENDURANCE AMBULANCIA	2021/2021	RIF-5174	1	UND	35.000,00	26,00%	9.100,00	25.900,00
TOTAL						364.000,00	*****	94.640,00	269.360,00

Assinado de forma digital por  
**LUIZ WELLINGTON VERISSIMO**  
 SOUSA:44320604334  
 Dados: 2022.07.06 16:19:48 -03'00'

RUA JOSÉ VALDEMAR RÉGO, 926 - ALTO BRILHANTE TAUÁ, CE CEP: 63.660-000  
 E-mail: lwpcas@yaho.com.br | telefone(s): (88) 3437-2055 (88) 3437-1875  
 NPI: 02.206.532/0001-05 I.E. 06.265495-0 I.M. 43191



**LOTE 03 - REPOSIÇÃO DE PEÇA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	ANO/MODELO	PLACAS	QUANT	UND	VR. ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO	VR. DESCONTO	VR. TOTAL C/DESC.
1	TOYOTA ETIOS HB XS 15	2015/2015	PMB-5466	1	UND	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
2	CHEVROLET SPIN 1.8L MT LTZ	2017/2018	POG-7611	1	UND	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
3	JEEP RENEGADE	2021/2021	SBU-6E60	1	UND	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
4	CHEVROLET ONIX	2019/2019	POL-0964	1	UND	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
<b>TOTAL</b>						112.000,00	-----	29.120,00	82.880,00

**LOTE 04 - REPOSIÇÃO DE PEÇAS SECRETARIA DE AGRICULTURA**

ITEM	DESCRIÇÃO	ANO/MODELO	PLACAS	QUANT	UND	VR. ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO	VR. DESCONTO	VR. TOTAL C/DESC.
1	M. BENZ ATRON 2729 K 6X4	2013/2013	OSM-2237	1	UND	60.000,00	26,00%	15.600,00	44.400,00
2	VW. 26.280 CRM 6X4 CAMINHÃO BASCULANTE	2016/2014	OSJ-5847	1	UND	60.000,00	26,00%	15.600,00	44.400,00
3	FORD FIESTA 1.6 FLEX	2014/2014	ORR-1778	1	UND	25.000,00	26,00%	6.500,00	18.500,00
4	KIA UK2500 HD 1.81T	2015/2015	PMO-7905	1	UND	45.000,00	26,00%	11.700,00	33.300,00
<b>TOTAL</b>						190.000,00	-----	49.400,00	140.600,00

**LOTE 05 - REPOSIÇÃO DE PEÇAS SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**

ITEM	DESCRIÇÃO	ANO/MODELO	PLACAS	QUANT	UND	VR. ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO	VR. DESCONTO	VR. TOTAL C/DESC.
1	CAMINHÃO VW 13.180 EURO CAMINHÃO TANQUE	2011/2012	OIN-3651	1	UND	60.000,00	26,00%	15.600,00	44.400,00
2	FIAT DOBLO CARGO CAM. FURGÃO	2005/2006	HYS-0989	1	UND	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
3	RENAUT SANDERO EXP 16	2011/2012	OCL-7850	1	UND	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
4	FORD F 4.000 G	2006/2006	HXT-2787	1	UND	45.000,00	26,00%	11.700,00	33.300,00
5	FORD CARGO 2623	2013/2013	OSB-4137	1	UND	50.000,00	26,00%	13.000,00	37.000,00
6	CAM MERCEDES BENS L	2010/2010	MOX-9773	1	UND	60.000,00	26,00%	15.600,00	44.400,00
<b>TOTAL</b>						271.000,00	-----	70.460,00	200.540,00

**LUIZ WELLINGTON VERISSIMO**  
 Assinado de forma digital por LUIZ WELLINGTON VERISSIMO  
 SOUSA:44320604334  
 Dados: 2022.07.06 16:20:15 -03'00'

**LW VERISSIMO SOUSA**  
 RUA: JOSÉ VALDEMAR RÉGO, 926 – ALTO BRILHANTE TAUÁ, CE CEP: 63.660-000  
 E-mail: lwpeccs@yahoo.com.br | Telefone(s): (88) 3437-2055 (88) 3437-1875  
 NPI: 02.206.532/0001-05 I.E. 06.265495-0 I.M. 43191



**LW**  
PECAS E SERVIÇOS

LOTE 06 - REPOSIÇÃO DE PEÇA GABINETE DO PREFEITO								
ITEM	DESCRIÇÃO	ANO/MODELO	PLACAS	QUANT	VR. ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO	VR. DESCONTO	VR. TOTAL C/ DESC.
1	CAMINHONETE HILLUX SW4	2017/2017	PNV-7881	1	45.000,00	26,00%	11.700,00	33.300,00
TOTAL					45.000,00	-----	11.700,00	33.300,00

LOTE 07 - VEICULO TIPO PASSEIO SECRETARIA TRANSPORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	ANO/MODELO	PLACAS	QUANT	VR. ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO	VR. DESCONTO	VR. TOTAL C/ DESC.
1	CHEVROLET ONIX JOY	2018/2019	POL-1264	1	28.000,00	26,00%	7.280,00	20.720,00
TOTAL					28.000,00	-----	7.280,00	20.720,00

LOTE 08 - MAQUINAS PESADAS - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO								
ITEM	DESCRIÇÃO	ANO/MODELO	PLACAS	QUANT	VR. ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO	VR. DESCONTO	VR. TOTAL C/ DESC.
1	MAQUINA PATROL CATER PILA 120 H	-	-	1	100.000,00	26,00%	26.000,00	74.000,00
2	MAQUINA PATROL CATER PILA 120 K	-	-	1	100.000,00	26,00%	26.000,00	74.000,00
3	MAQUINA ENCHEDERA NEW HOLLAND	-	-	1	80.000,00	26,00%	20.800,00	59.200,00
4	MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA JCB 3	-	-	1	100.000,00	26,00%	26.000,00	74.000,00
5	MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA XCMG	-	-	1	100.000,00	26,00%	26.000,00	74.000,00
TOTAL					480.000,00	-----	124.800,00	355.200,00

LUIZ WELLINGTON

VERISSIMO

SOSA:4432060433

4

Assinado de forma digital por  
LUIZ WELLINGTON VERISSIMO

SOSA:44320604334

Dados: 2022.07.06 16:20:41

-03'00"

RUA: JOSÉ VALDEMAR RÊGO, 926 – ALTO BRILHANTE TAUÁ, CE CEP: 63.660-000

E-mail: lwpecas@yahoo.com.br | Telefone(s): (88) 3437-2055 (88) 3437-1875

CPF: 02.206.532/0001-05 I.E. 06.265495-0 I.M. 431917

LW VERISSIMO SOSA



## LOTE 09 - MAQUINAS PESADAS - SECRETARIA DE AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	ANO/MODELO	PLACAS	QUANT	UND	VR. ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO	VR. DESCONTO	VR. TOTAL C/ DESC.
2	MAQUINA TRATOR DE ESTEIRA D5E	-	-	1	UND	81.000,00	26,00%	21.060,00	59.940,00
3	TRATOR DE PENEU BH VALTRA 140	-	-	1	UND	79.000,00	26,00%	20.540,00	58.460,00
TOTAL						160.000,00		41.600,00	118.400,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>2.265.000,00</b>		<b>588.900,00</b>	<b>1.676.100,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA COM DESCONTO: R\$ 1.676.100,00 (Hum Milhão, Seiscentos e Setenta e Seis Mil e Cem Reais).****VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.**

Obs.: No prego contado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Tauá(CE), 06 de julho de 2022

LUIZ WELLINGTON  
VERISSIMO  
SOUZA:44320604334

Assinado de forma digital por LUIZ  
WELLINGTON VERISSIMO  
SOUZA:44320604334  
Dados: 2022.07.06 16:21:08 -03'00'

Luiz Wellington Verissimo Sousa  
CPF: 443.206.043-34  
RG: 2002028089216-SSP/CE  
Titular/Representante Legal

**LW VERISSIMO SOUSA**

RUA: JOSÉ VALDEMAR RÊGO, 926 - ALTO BRILHANTE T.A.U.A. CE CEP: 63.660-000

E-mail: lwpeca@yaho.com.br Telefone(s): (88) 3437-2055 (88) 3437-1875

N.P.J.: 02.206.532/0001-05 I.E.: 06.265495-0 I.M.: 431911